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CAPAIAN PEMBELAJARAN 

Program Studi: 

1. Menguasai konsep asuhan keperawatan klien dalam rentang sehat – sakit pada berbagai tingkat usia; (CP.P.09) 

2. Mampu memberikan asuhan keperawatan kepada individu, keluarga, dan kelompok baik sehat, sakit, dan 

kegawatdaruratan dengan memperhatikan aspek bio, psiko, sosial kultural, dan spiritual yang menjamin keselamatan 

klien, sesuai standar asuhan keperawatan; (CP.KK.01) 

3. Mampu mengelola asuhan keperawatan sesuai kewenangan klinis; (CP.KK.02) 

4. Menyelesaikan pekerjaan berlingkup luas dengan menganalisis data serta metode yang sesuai dan dipilih dari beragam 

metode yang sudah maupun belum baku dan dengan menganalisis data; (CP.KU.01) 

5. Menunjukkan kinerja dengan mutu dan kuantitas yang terukur; (CP.KU.02) 

Mata Kuliah: 

Setelah mengikuti kegiatan pembelajaran Keperawatan Medikal Bedah II dan saat diberikan data melalui kasus pemicu, 

mahasiswa mampu: 

1. memahami Asuhan keperawatan pada pasien gangguan kebutuhan aktifitas patologis sistem muskuloskletal, persarafan 

dan indera 

2. memahami Asuhan keperwatan pada pasien gangguan kebutuhan rasa aman dan nyaman patologis  sistem integumen 

dan sistem  immune 

3. memahami Asuhan keperawatan Periopratif 



 

 

DESKRIPSI SINGKAT MATA 
KULIAH 

Mata kuliah ini memberikan pengalaman secara nyata kepada mahasiswa dalam mengaplikasikan konsep keperawatan 

medikal-bedah dengan melakukan asuhan keperawatan pasien dengan gangguan kebutuhan aktifitas, gangguan kebutuhan 

istirahat dan tidur, gangguan kebutuhan keseimbangan suhu tubuh, dan gangguan kebutuhan rasa aman dan nyaman akibat 

patologis dari sistem tubuh, serta memberikan pengalaman tentang pelaksanaan asuhan keperawatan perioperatif.  
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PENDUKUNG: 
Buku Prosedur Ketrampilan Keperawatan Dasar, FIK-UMJ 

MEDIA PEMBELAJARAN SOFTWARE: 
1. PPt 
2. Video  

HARDWARE: 
LCD & Laptop, Set Laboratorium Keperawatan Medikal Bedah, SPO 
Prosedur KMB 

TEAM TEACHING 1. Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep.,Sp.KMB  
2. Dr. Yani Sofiani, M.Kep.,Sp.KMB 
3. Ns. Abdu Rakhim Kamil, S.Kep.,M.N 

MATA KULIAH SYARAT Ilmu Biomedik Dasar 
Etika Keperawatan 
Metodologi Keperawatan 
Dokumentasi Keperawatan 
Keperawatan Dasar 
Promosi Kersehatan 



 

 

 

 CAPAIAN 

PEMBELAJARAN 

Bahan Kajian/Materi METODE/STRATEGI 

PEMBELAJARAN 

ESTIMA

SI 

WAKTU 

ASSESSMENT 

Terstruktur Mandiri Indikator Bentuk Bobot 

 Mampu memahami 

pengelolaan pasien 

gangguan 

kebutuhan dasar manusia  

patologis sistem 

persarafan 

Gangguan kebutuhan dasar manusia 

patologis sistem persarafan 

 

a. Review anfis sitem persarafan  

b. Pengkajian 

1)  Anamesa gangguan sistem 

persarafan  

2)  Pemeriksaan fisik pasien 

gangguan kebutuhan dasar 

patologis sistem persarafan 

3)  Pemeriksaan diagnostik pasien 

Gangguan kebutuhan kebutuhan 

dasar patologis sistem persarafan 

c. Masalah perawatan pasien dengan 

gangguan kebutuhan dasar patologis 

sistem persarafan  

1) Stroke 

2) Infeksi persarafan : Meningitis & 

Ensepalitis 

3) Trauma/Cedera : Cedera kepala 

dan cedera tulang belakang 

(HNP) 

d. Rencana Keperawatan pasien 

gangguan kebutuhan kebutuhan dasar 

patologis sistem persarafan 

e. Implementasi pasien gangguan 

kebutuhan kebutuhan dasar patologis 

sistem persarafan 

f. Evaluasi asuhan keperawatan pasien 

dengan gangguan pemenuhan 

kebutuhan kebutuhan dasar patologis 

- Kuliah 

interaktif 

- Praktek 

Laboratoriu

m  

- Praktek 

laboratoriu

m klinik 

 

- Literasi 

- Melihat 

video 

- Praktek 

mandiri 

 

 

4 x 50 

mnt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 x100 

mnt 

4 x50 mnt 

 

4 x 50 

mnt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mahasiswa mampu: 

- Menyusun mind 

map gangguang 

sistem persarafan 

- Berdiskusi dan 

berbagi informasi 

- Menjawab soal 

kuis & uji tulis 

- Mendemontrasika

n prosedur sesuai 

SPO 

- Observasi 

- Tes tulis 

MCQ 

- Ujian 

praktek 

- Target  

pencapaian  

 



 

 

 CAPAIAN 

PEMBELAJARAN 

Bahan Kajian/Materi METODE/STRATEGI 

PEMBELAJARAN 

ESTIMA

SI 

WAKTU 

ASSESSMENT 

Terstruktur Mandiri Indikator Bentuk Bobot 

sistem persarafan 

g. Dokumentasi asuhan keperawatan 

pasien dengan gangguan kebutuhan 

dasar patologis sistem persarafan 

h. Prosedur pemeriksaan fisik pasien 

gangguan kebutuhan kebutuhan dasar 

patologis sistem persarafan. 

1) Pemeriksaan Tingkat Kesadaran 

(GCS), 

2) Pemeriksaan 12 saraf kranial ; 

3) Pemerikasaan rangsang meningeal 

4) Pengukuran kekuatan otot 

i. Prosedur pemeriksaan diagnostik 

pasien Gangguan kebutuhan 

kebutuhan dasar patologis sistem 

persarafan 

1)  Menyiapkan pasien untuk 

pemeriksaan CT Scan Kepala, 

EMG, EEG, Lumbal Punksi 

j. Prosedur tindakan untuk memenuhi 

kebutuhan kebutuhan dasar patologis 

sistem persarafan: 

1)  ROM 
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 Mampu memahami 

pengelolaan pasien 

gangguan 

kebutuhan aktivitas  

patologis sistem 

muskuloskeletal 

 

Gangguan gangguan 

kebutuhan aktivitas patologis sistem 

muskuloskeletal 

 

a. Review anfis sitem muskuloskeletal 

b. Pengkajian 

1) Anamesa gangguan sistem 

muskuloskeletal 

- Kuliah 

interaktif 

- Praktek 

Laboratoriu

m  

- Praktek 

laboratoriu

m klinik 

- Literasi 

- Melihat 

video 

- Praktek 

mandiri 

 Mahasiswa mampu: 

- Menyusun mind 

map gangguan 

muskuloskeletal 

- Berdiskusi dan 

berbagi informasi 

- Menjawab soal 

kuis & uji tulis 

- Observasi 

- Tes tulis 

MCQ 

- Ujian 

praktek 

- Target  

pencapaian  

 



 

 

 CAPAIAN 

PEMBELAJARAN 

Bahan Kajian/Materi METODE/STRATEGI 

PEMBELAJARAN 

ESTIMA

SI 

WAKTU 

ASSESSMENT 

Terstruktur Mandiri Indikator Bentuk Bobot 

2)  Pemeriksaan fisik pasien gangguan 

muskuloskeletal 

3)  Pemeriksaan diagnostik pasien 

gangguan muskuloskeletal 

c. Masalah perawatan pasien dengan 

gangguan aktivitas patologis sistem 

muskuloskeletal  

1) Dislokasi 

2) Fraktur 

3) Infeksi dan peradangan 

musculoskeletal : Osteomiolitis, 

Osteoartritis 

4) Keganasan : Osteosarkoma 

d. Rencana Keperawatan pasien 

gangguan kebutuhan aktivitas 

patologis sistem muskuloskeletal 

e. Implementasi pasien gangguan 

kebutuhan aktivitas patologis sistem 

muskuloskeletal 

f. Evaluasi asuhan keperawatan pasien 

dengan gangguan pemenuhan aktivitas 

patologis sistem muskuloskeletal 

g. Dokumentasi asuhan keperawatan 

pasien dengan gangguan aktivitas 

patologis sistem muskuloskeletal 

h. Prosedur pemeriksaan fisik pasien 

gangguan kebutuhan aktivitas 

patologis sistem muskuloskeletal. 

1) Pengukuran rentang gerak sendi 

2) Pengukuran kekuatan Otot 

 

i. Prosedur pemeriksaan diagnostik 

 - Mendemontrasika

n prosedur sesuai 

SPO 



 

 

 CAPAIAN 

PEMBELAJARAN 

Bahan Kajian/Materi METODE/STRATEGI 

PEMBELAJARAN 

ESTIMA

SI 

WAKTU 

ASSESSMENT 

Terstruktur Mandiri Indikator Bentuk Bobot 

pasien Gangguan kebutuhan 

kebutuhan dasar patologis sistem 

persarafan 

j.  Menyiapkan pasien untuk 

pemeriksaan, EMG 

k. Prosedur tindakan untuk memenuhi 

kebutuhan kebutuhan dasar patologis 

sistem persarafan: 

1) Perawatan pasien terpasang Biday, 

traksi 

2) Pemasangan sling/Mitella 

3) Latihan penggunaan alat bantu 

gerak : Three port, Tongkat/Kruk 

 
 
 
Mengetahui,             Jakarta, Agustus  2020 
 
 
Ns. Titin Sutini, M.Kep., Sp. Kep. An          Ns.Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB 
Ka. Prodi             Koordinator  
 
 
 



 

 

JABARAN JAM PEMBELAJARAN - M.A KEPERAWATAN MEDIKAL BEDAH II 
PRODI D III KEPERAWATAN- FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA  
TAHUN AKADEMIK 2020-2021 

 
Hari/Tanggal Jam Topik/ Materi Metode Pengajar 

Selasa,20 Okt 
08.00 – 09.40 Review Anfis Sistem persyarafan Penugasan (Presentasi) Dr. Yani 

Sofiani, 

Sp.KMB 
09.40 – 11.20 Askep Gangguan Sistem Persyarafan Kuliah  

Senin, 26 Okt 
13.00 – 14.40 Pemeriksaan Fisik Sistem Persarafan 

Penugasan Presentasi 
14.40 – 16.20 Pemeriksaan Fisik sistem Persarafan  

Selasa,27 Okt 
08.00 – 09.40 Pemeriksaan Penunjang : CT Scan, 

Lumbal Punksi, EEG 
Penugasan Presentasi 

09.40 – 11.20 

Senin, 02 Nov 

13.00 – 14.40 Askep Pasien dengan Stroke  Kuliah 

14.40 – 16.20 Penatalaksanaan Ps Stroke dengan 

gangguan Aktivitas 

Kuliah 

Selasa,03 Nov 

08.00 – 09.40 Penatalaksanaan Ps Stroke dgn 

gangguan menelan 

Kuliah 

09.40 – 11.20 Penatalaksanaan Stroke dgn 

gangguan bicara 

Kuliah 

Senin, 09 Nov 

13.00 – 14.40 Penatalaksanaan Stroke dgn 

gangguan berkemih 

Kuliah 

14.40 – 16.20 Penatalaksanaan stroke dgn 

gangguan memori 

Kuliah 

Selasa,10 Nov 
08.00 – 09.40 Askep Pasien dengan Meningitis & 

ensephalitis 
Kuliah 

09.40 – 11.20 

Senin,16 Nov 13.00 – 14.40 Askep Pasien Cedera Kepala 
Kuliah 

14.40 – 16.20 Askep Pasien HNP 

Selasa,17 Nov 08.00 – 09.40 Lab (Video) : ROM, Latihan 

menelan, Latihan Berkemih, senam 

wajah (Latihan Bicara : Disatria) 

Presentasi Video  09.40 – 11.20 

 
 

Hari/Tanggal Jam Topik/ Materi Metode Pengajar 

Kamis,22 Okt 08.00 – 09.40 Review Anfis Penglihatan Penugasan (Presentasi) Ns.Abdul 

Kamil,M.Sc  09.40 – 11.20 Askep Gangguan gangguan 

penglihatan 

Kuliah  

Kamis,05 

Nov 

08.00 – 09.40 Askep Infeksi gangguan penglihatan Kuliah 

09.40 – 11.20 Askep Katarak Kuliah 

Kamis,12 

Nov 

08.00 – 09.40 Askep Ablasio Retina Kuliah 

09.40 – 11.20 Askep Gloukoma Kuliah 

Jum’at, 13 

Nov 

08.00 – 09.40 Anfis Sistem  pendengaran Penugasan (Presentasi) 

Kamis, 19 

Nov 

08.00 – 09.40 Pemeriksaan fisik Pendengaran Penugasan (Presentasi) 

09.40 – 11.20 Askep Infeksi Telinga OMA & 

OMSK 

Kuliah 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Hari/Tanggal Jam Topik/ Materi Metode Pengajar 

Rabu, 21 Okt 13.00 – 14.40 Review Anfis Muskuloskeletal Penugasan (Presentasi) Ns. Fitrian 

Rayasari,Sp.KMB  14.40 – 16.20 Askep Gangguan sistem 

Muskuloskeletal 

Kuliah  

Rabu, 28 Okt 

13.00 – 14.40 Askep trauma musculoskeletal 

Dislokasi 

Kuliah 

14.40 – 16.20 Askep fraktur Kuliah 

Rabu, 04 Nov 13.00 – 14.40 Askep Osteomielitis & Osteoartritis Kuliah 

14.40 – 16.20 Askep Osteosarkoma Kuliah 

Rabu, 11 Nov 
13.00 – 14.40 Review Anfis Integumen Penugasan (Presentasi) 

14.40 – 16.20 Askep Integumen Kuliah 

Rabu, 18 Nov 13.00 – 14.40 Askep Luka Bakar Kuliah  

 14.40 – 16.20 Askep Dermatitis Kuliah  

 
 

Hari/Tanggal Jam Topik/ Materi Metode Pengajar 

Jum’at, 23Okt  08.00 – 09.40 Askep Perioperatif Care  Kuliah 
Ns. Fitrian 

Rayasari,Sp.KMB 

Jum’at, 6 Nov 08.00 – 09.40 Askep Perioperative Care Kuliah  

Jum’at ,13 

Nov 
08.00 – 09.40 UTS  

TIM 

Jum’at ,20 

Nov 
08.00 – 09.40 HIV/AIDS  

 

24 Nov – 5 Des 2020 

UAS   

Ujian Lab  

Perbaikan nilai 

TIM  

-   :  

 
 

Mengetahui,         Jakarta, Agustus 2020  
             

                                                             
Ns. Titin Sutini, M.Kep., Sp. Kep. An      Ns.Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB 
Ka. Prodi         Koordinator   
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 Nama MA : Keperawatan Medikal Bedah II  Semester : 5  

 Kode Ma : PD5325  Kordinator : []  

 Nama Prodi : Keperawatan  Kelas : A  

No Tanggal Jam Menit Materi Nama Dosen

1 19-Oct-
2020

08:00
10:00 120.00 Informasi PBM KMB 2, Pembagian tugas FITRIAN RAYASARI

2 26-Oct-
2020

08:00
11:00 180.00 Review anfis, kasus2 pada gangguan sistem persyarafan,

pemeriksaan fisik YANI SOFIANI

3 27-Oct-
2020

08:00
11:00 180.00 Anfis mata, askep gangguan mata ABDU RAHIM KAMIL

4 02-Nov-
2020

08:30
11:30 180.00 Pemeriksaan fisik, pemeriksaan penunjang dan askep

strok YANI SOFIANI

5 03-Nov-
2020

08:00
11:40 220.00 Askep klien dengan stroke gangguan wicara, gangguan

menelan dan gangguan aktivitas YANI SOFIANI

6 04-Nov-
2020

13:00
16:20 200.00 Rev anfis Muskuloskeletal Askep gangguan

muskuloskeletal FITRIAN RAYASARI

7 06-Nov-
2020

13:00
14:40 100.00 Askep trauma muskuloskeletal : strain, spain & dislokasi FITRIAN RAYASARI

8 09-Nov-
2020

08:00
11:00 180.00 Askep stroke dengan gangguan berkemih dan memori YANI SOFIANI

9 10-Nov-
2020

13:00
15:00 120.00 Askep meningitis dan ensepalitis YANI SOFIANI

10 12-Nov-
2020

08:00
11:20 200.00 Anfis telinga, oma omsk, pemfis telinga ABDU RAHIM KAMIL

11 16-Nov-
2020

13:00
15:00 120.00 Askep HNP dan Cedera Kepala YANI SOFIANI

12 17-Nov-
2020

13:00
14:30 90.00 Lab Video latihan menelan, latihan wicara, bladeer training,

ROM aktif pasif YANI SOFIANI

13 18-Nov-
2020

08:00
09:20 80.00 Ablasio Retina ABDU RAHIM KAMIL

14 20-Nov-
2020

08:00
10:00 120.00 Askep Luka Bakar FITRIAN RAYASARI

Copyright © 2017-2021   by FIK UMJ (http://mahasiswadev.fikumj .ac.id)
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No Tanggal Jam Menit Materi Nama Dosen

15 23-Nov-
2020

08:00
11:30 210.00 Presentasi dan diskusi Askep dermatitis, askep herpes &

morbus Hansen FITRIAN RAYASARI

16 23-Nov-
2020

13:00
16:30 210.00

Presentasi dan diskusi Lab Muskuloskeletal & integumen :
penatalaksanaan trauma muskuloskeletal dengan RICE,
penggunaan alat bantu gerak : Kruk, tripot/ walker

FITRIAN RAYASARI

17 24-Nov-
2020

08:00
09:40 100.00 Sistem imun HIV ASKEP ABDU RAHIM KAMIL

18 25-Nov-
2020

08:00
09:45 105.00 Presentasi vidio ABDU RAHIM KAMIL

19 26-Nov-
2020

13:00
16:30 210.00 Perioperatif care FITRIAN RAYASARI

20 27-Nov-
2020

13:00
15:00 120.00 Lab GCS, Kekuatan otot, 12 Nervus kranialis, reflek

fisiologis, rangsang meningeal YANI SOFIANI

Copyright © 2017-2021   by FIK UMJ (http://mahasiswadev.fikumj .ac.id)
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 Nama MA : Praktik Klinik Keperawatan
Medikal Bedah I  Semester : 4  

 Kode Ma : PD4224  Kordinator : FITRIAN RAYASARI [0318107401]  

 Nama Prodi : Keperawatan  Kelas : A  

No NIM NAMA 10/03/20
08:00-11:00 H I S A %

1 2018750001 AENUN MURNIASIH h 1 0 0 0 100.00

2 2018750002 ALYA IFDHOLIYA MISFA h 1 0 0 0 100.00

3 2018750003 ALYSIA FAHRIYAH
KALTSUM h 1 0 0 0 100.00

4 2018750004 ARIF RAMADHAN h 1 0 0 0 100.00

5 2018750005 ASNAH ALIYANA h 1 0 0 0 100.00

6 2018750006 AULIA NUR AFIFAH h 1 0 0 0 100.00

7 2018750007 AYU SRI ANGGRAENI
WINATI h 1 0 0 0 100.00

8 2018750008 AYU YUNITA SARI h 1 0 0 0 100.00

9 2018750009 DEDE IMAM MAULANA h 1 0 0 0 100.00

10 2018750010 DESTIAS h 1 0 0 0 100.00

11 2018750011 DEVI SAFITRI h 1 0 0 0 100.00

12 2018750012 DEWI NUURDIAWATI
SHAFITRI h 1 0 0 0 100.00

13 2018750013 DEZAN ANJALI ARAFAH h 1 0 0 0 100.00

14 2018750014 DHEA AFRYDA PRADINA h 1 0 0 0 100.00

15 2018750015 DIAN ISLAMIYATI MURSID h 1 0 0 0 100.00

16 2018750016 EGI DHEA SAFITRI h 1 0 0 0 100.00

17 2018750017 ELIN RESTIYANI h 1 0 0 0 100.00

18 2018750018 EVYTHA NUR ERVIANY h 1 0 0 0 100.00

19 2018750019 FADYA APRILIA RAHMAH h 1 0 0 0 100.00

20 2018750020 FAIRHANIA AULIA h 1 0 0 0 100.00Copyright © 2017-2021   by FIK UMJ (http://mahasiswadev.fikumj .ac.id)
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/

No NIM NAMA 10/03/20
08:00-11:00 H I S A %

21 2018750021 FATONAH YULIASTUTI h 1 0 0 0 100.00

22 2018750022 GHINA MUFIDAH h 1 0 0 0 100.00

23 2018750023 HAFIZ DWI HERWANTO h 1 0 0 0 100.00

24 2018750024 HAFIZHOH ALIFAH h 1 0 0 0 100.00

25 2018750025 HESTI KURNIA h 1 0 0 0 100.00

26 2018750026 IRGI ABI ASSIDIQI h 1 0 0 0 100.00

27 2018750027 JESSICA h 1 0 0 0 100.00

28 2018750028 LIZA KUSUMAWATI h 1 0 0 0 100.00

29 2018750029 MEUTIA RIZKY h 1 0 0 0 100.00

30 2018750030 MITA MAHLIYANI PUTRI h 1 0 0 0 100.00

31 2018750031 MONICA UTAMI AMELIA h 1 0 0 0 100.00

32 2018750032 Muhammad Reza h 1 0 0 0 100.00

33 2018750033 MUHAMMAD TEGAR
FIRMANSYAH h 1 0 0 0 100.00

34 2018750034 NABILATUNNAJAH h 1 0 0 0 100.00

35 2018750036 NENG CIROH h 1 0 0 0 100.00

36 2018750037 NIDAUS SALMAH h 1 0 0 0 100.00

37 2018750038 NINDITYA AUDINA PUTRI
CHANIA h 1 0 0 0 100.00

38 2018750039 NOVITA SARI h 1 0 0 0 100.00

39 2018750040 NUR MAULIDYA AZZAHRA h 1 0 0 0 100.00

40 2018750041 NURUL DWI ANGGRAINI h 1 0 0 0 100.00

41 2018750042 NURUL JALALIYAH h 1 0 0 0 100.00

42 2018750043 PRATIWI ERDANTI EKA
NINGTYAS h 1 0 0 0 100.00

43 2018750044 RAFIKA WALYA h 1 0 0 0 100.00

Copyright © 2017-2021   by FIK UMJ (http://mahasiswadev.fikumj .ac.id)
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No NIM NAMA 10/03/20
08:00-11:00 H I S A %

44 2018750045 RETNO NOVITASARI h 1 0 0 0 100.00

45 2018750046 RIANI DEA PRASASTI h 1 0 0 0 100.00

46 2018750047 RIKA NOVITASARI h 1 0 0 0 100.00

47 2018750048 SAYYIDATU AL KHALIFAH h 1 0 0 0 100.00

48 2018750049 SINTHA SYAFRIDAYANI h 1 0 0 0 100.00

49 2018750050 SYEIFA SATYA KUMALA h 1 0 0 0 100.00

50 2018750051 WORO ANDRIYANI h 1 0 0 0 100.00

51 2018750052 YOVI YUNIAR h 1 0 0 0 100.00

52 2018750053 YUNITA FITRIANI h 1 0 0 0 100.00

53 2018750054 ZAHRA APRILIA h 1 0 0 0 100.00

54 2018750055 ZULFA ALIFIA HARWATI h 1 0 0 0 100.00
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1 2018750002 ALYA IFDHOLIYA MISFA 71,43 28,57 71,19 42,71 42,77

2 2018750003 ALYSIA FAHRIYAH KALTSUM 74,29 29,72 66,1 39,66 41,63

3 2018750004 ARIF RAMADHAN 72,86 29,14 69,49 41,69 42,50

4 2018750005 ASNAH ALIYANA 75,71 30,28 71,19 42,71 43,80

5 2018750006 AULIA NUR AFIFAH 72,86 29,14 57,63 34,58 38,23

6 2018750007 AYU SRI ANGGRAENI WINATI 71,43 28,57 67,8 40,68 41,55

7 2018750008 AYU YUNITA SARI 72,86 29,14 72,88 43,73 43,72

8 2018750009 DEDE IMAM MAULANA 72,86 29,14 61,02 36,61 39,45

9 2018750010 DESTIAS 71,43 28,57 69,49 41,69 42,16

10 2018750011 DEVI SAFITRI 71,43 28,57 62,71 37,63 39,72

11 2018750012 DEWI NUURDIAWATI SHAFITRI 74,29 29,72 69,49 41,69 42,85

12 2018750013 DEZAN ANJALI ARAFAH 71,43 28,57 66,1 39,66 40,94

13 2018750014 DHEA AFRYDA PRADINA 74,29 29,72 71,19 42,71 43,46

14 2018750016 EGI DHEA SAFITRI 75,71 30,28 55,93 33,56 38,31

15 2018750017 ELIN RESTIYANI 71,43 28,57 49,15 29,49 34,84

16 2018750018 EVYTHA NUR ERVIANY 71,43 28,57 71,19 42,71 42,77

17 2018750019 FADYA APRILIA RAHMAH 70 28,00 67,8 40,68 41,21

18 2018750020 FAIRHANIA AULIA 72,86 29,14 69,49 41,69 42,50

19 2018750021 FATONAH YULIASTUTI 71,43 28,57 69,49 41,69 42,16

20 2018750022 GHINA MUFIDAH 71,43 28,57 71,19 42,71 42,77

21 2018750023 HAFIZ DWI HERWANTO 74,29 29,72 69,49 41,69 42,85

22 2018750024 HAFIZHOH ALIFAH 71,43 28,57 69,49 41,69 42,16

23 2018750025 HESTI KURNIA 71,43 28,57 64,41 38,65 40,33

24 2018750026 IRGI ABI ASSIDIQI 27,14 10,86 25,42 15,25 15,66

25 2018750027 JESSICA 62,86 25,14 61,02 36,61 37,05

26 2018750028 LIZA KUSUMAWATI 71,43 28,57 62,71 37,63 39,72

27 2018750029 MEUTIA RIZKY 71,43 28,57 67,8 40,68 41,55

28 2018750030 MITA MAHLIYANI PUTRI 77,14 30,86 74,58 44,75 45,36

29 2018750032 Muhammad Reza 70 28,00 71,19 42,71 42,43

30 2018750033 MUHAMMAD TEGAR FIRMANSYAH 75,71 30,28 72,88 43,73 44,41

31 2018750034 NABILATUNNAJAH 75,71 30,28 71,19 42,71 43,80

32 2018750036 NENG CIROH 70 28,00 76,27 45,76 44,26

33 2018750037 NIDAUS SALMAH 71,43 28,57 67,8 40,68 41,55

34 2018750038 NINDITYA AUDINA PUTRI CHANIA 74,29 29,72 69,49 41,69 42,85

35 2018750039 NOVITA SARI 74,29 29,72 77,97 46,78 45,90

36 2018750040 NUR MAULIDYA AZZAHRA 72,86 29,14 69,49 41,69 42,50

37 2018750041 NURUL DWI ANGGRAINI 70 28,00 67,8 40,68 41,21

38 2018750042 NURUL JALALIYAH 71,43 28,57 69,49 41,69 42,16

39 2018750043 PRATIWI ERDANTI EKA NINGTYAS 72,86 29,14 69,49 41,69 42,50

40 2018750044 RAFIKA WALYA 72,86 29,14 67,8 40,68 41,89

41 2018750045 RETNO NOVITASARI 70 28,00 61,02 36,61 38,77

60%
Total Utul 

70%
40% UAS

Nilai Akhir

Keperawatan Medikal Bedah II [PD5325]

3 SKS : 2 T ;1 P

No NIM Nama Mahasiswa UTS



42 2018750046 RIANI DEA PRASASTI 71,43 28,57 69,49 41,69 42,16

43 2018750047 RIKA NOVITASARI 68,57 27,43 67,8 40,68 40,86

44 2018750048 SAYYIDATU AL KHALIFAH 71,43 28,57 62,71 37,63 39,72

45 2018750049 SINTHA SYAFRIDAYANI 75,71 30,28 72,88 43,73 44,41

46 2018750050 SYEIFA SATYA KUMALA 72,86 29,14 69,49 41,69 42,50

47 2018750051 WORO ANDRIYANI 74,29 29,72 69,49 41,69 42,85

48 2018750052 YOVI YUNIAR 71,43 28,57 67,8 40,68 41,55

49 2018750053 YUNITA FITRIANI 72,86 29,14 74,58 44,75 44,34

50 2018750054 ZAHRA APRILIA 71,43 28,57 67,8 40,68 41,55

51 2018750055 ZULFA ALIFIA HARWATI 74,29 29,72 71,19 42,71 43,46

Berita Acara : 



85 34 49,90 85 29,75 79,65

80 32 47,86 85 29,75 77,61

80 32 48,43 85 29,75 78,18

80 32 49,27 85 29,75 79,02

80 32 45,65 85 29,75 75,40

80 32 47,81 85 29,75 77,56

85 34 50,52 85 29,75 80,27

75 30 45,14 80 28 73,14

80 32 48,20 85 29,75 77,95

80 32 46,62 85 29,75 76,37

85 34 49,95 85 29,75 79,70

80 32 47,41 85 29,75 77,16

85 34 50,35 85 29,75 80,10

80 32 45,70 85 29,75 75,45

80 32 43,44 85 29,75 73,19

75 30 47,30 85 29,75 77,05

80 32 47,59 85 29,75 77,34

85 34 49,73 85 29,75 79,48

80 32 48,20 85 29,75 77,95

80 32 48,60 85 29,75 78,35

80 32 48,65 85 29,75 78,40

80 32 48,20 85 29,75 77,95

80 32 47,02 85 29,75 76,77

70 28 28,38 0 0 28,38

70 28 42,28 85 29,75 72,03

80 32 46,62 85 29,75 76,37

80 32 47,81 85 29,75 77,56

80 32 50,29 85 29,75 80,04

80 32 48,38 85 29,75 78,13

90 36 52,26 85 29,75 82,01

80 32 49,27 85 29,75 79,02

85 34 50,87 85 29,75 80,62

80 32 47,81 85 29,75 77,56

80 32 48,65 85 29,75 78,40

80 32 50,63 85 29,75 80,38

80 32 48,43 85 29,75 78,18

80 32 47,59 85 29,75 77,34

80 32 48,20 85 29,75 77,95

85 34 49,73 85 29,75 79,48

80 32 48,03 85 29,75 77,78

80 32 46,00 85 29,75 75,75

Lab 
1 SKS 35% 

TOTAL 
Tugas : 

Seminar
40%

Total T : 

2T : 65%



80 32 48,20 85 29,75 77,95

80 32 47,36 85 29,75 77,11

80 32 46,62 85 29,75 76,37

80 32 49,66 85 29,75 79,41

80 32 48,43 85 29,75 78,18

85 34 49,95 85 29,75 79,70

85 34 49,11 85 29,75 78,86

80 32 49,62 85 29,75 79,37

80 32 47,81 85 29,75 77,56

80 32 49,05 85 29,75 78,80


